联合〔2025〕7851 号

联合资信评估股份有限公司关于中国兵器装备集团有限公司重组

进展情况的关注公告

受中国兵器装备集团有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下

简称“联合资信”）对公司及其发行的相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外，联合资信、

评级人员与公司不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最近的评级结果，公司个体信用等级为 aaa，公司主体长期信用等级为 AAA，评

级展望为稳定；公司委托联合资信评级的相关债项评级结果详见下表，评级有效期为相关债项存续

期。

表 1  截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称 上次主体评级结果 上次债项评级结果 上次评级时间 债券余额（亿元） 兑付日

136756.SH 16 兵装 05 AAA/稳定 AAA/稳定 2025/06/24 10.00 2026/10/17

143129.SH 17 兵装 04 AAA/稳定 AAA/稳定 2025/06/24 20.00 2027/06/06

143170.SH 17 兵装 06 AAA/稳定 AAA/稳定 2025/06/24 20.00 2027/07/13

143300.SH 17 兵装 09 AAA/稳定 AAA/稳定 2025/06/24 6.00 2027/09/18

资料来源：公开资料，联合资信整理

根据公司近日披露的《中国兵器装备集团有限公司关于重组进展情况的公告》（以下简称“公

告”），近期，公司分立为中国兵器装备集团有限公司和中国长安汽车集团有限公司（以下简称“中

国长安”）的工商登记手续已完成，公司注册资本为 1656495.21 万元；公司与中国长安签订了《分

立协议》，并对分立方式、分立前后公司的注册资本、资产和权益分割条款、债务分割条款、分立

的交割等进行约定。根据公告，上述事宜对公司的日常管理、生产经营无重大不利影响，公司分立

后依然具有良好的还本付息能力。

综合评估，联合资信决定维持上次评级结果，公司个体信用等级为 aaa，主体长期信用等级为

AAA，维持“16 兵装 05”“17 兵装 04”“17 兵装 06”和“17 兵装 09”信用等级为 AAA，评级

展望为稳定。

（此页无正文）

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二五年八月一日

		2025-08-01T15:20:08+0800

		2025-08-01T15:20:10+0800

		2025-08-01T15:20:10+0800